Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N° 016/2015 – Resultado Final

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO

SEGUNDO SEMESTRE DE 2015

O Instituto Federal Sul-rio-grandense campus Pelotas torna público o resultado final para este

Edital.

1.  RESULTADO FINAL

Os resultados finais deste Edital, após avaliação dos recursos, estão apresentados no Quadro 1.

Quadro 1. Pareceres dos pedidos de ingresso e reingresso.

Aluno Modalidade Resultado

Curso de Bacharelado em Engenharia Química

Sérgio André Pires Reopção Deferido

Tássia Tamires dos Santos
Beiersdorf

Reopção Deferido

Diéssica Lidiane Tarquis Gomes Transferência Externa Deferido

Amanda Cruz dos Santos Transferência Externa Deferido

Rosiele Couto Corrêa Portador de Diploma Indeferido

Carlos Eduardo Olachea Transferência Externa Indeferido

Curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica

Ismael Moraes Alves Reingresso Deferido

Cláudio César Moreira Vargas Transferência Externa Deferido

Hélder Raguse de Quadros Transferência Externa Deferido

Ivan Queiroz Vieira Transferência Externa Deferido

Patrick da Silva Contreira Transferência Externa Deferido

Patrick Rutz Harms Transferência Externa Deferido

Pedro Valente de Mesquita Transferência Externa Deferido

Rafael Czkalski Transferência Externa Deferido

Willian Ramirez Andrade Transferência Externa Deferido

Emily Araujo Copello Reingresso com Reopção Deferido

Mishell Ferreira Weber Reingresso com Reopção Deferido

Leandro de Azevedo Rodrigues Reopção Deferido

Mônica Cezimbra Kagawa Reopção Deferido

Página 2 de 2

Adilson Barbosa Cardozo Portador de Diploma Deferido

Fabrício Monte Freitas Portador de Diploma Deferido

Heric Santos Portador de Diploma Indeferido

Willian Amorin Luz Portador de Diploma Deferido

Mariana Silveira Reingresso Proceder destrancamento

Cléo Gonçalves Freitas Reingresso Proceder destrancamento

Rodrigo Chollet Araújo Reingresso Proceder destrancamento

Curso de Tecnologia em Saneamento Ambiental

Caleb Kowalsk Rodrigues Nunes Reopção Deferido

Eric Rodrigues Acosta Reopção Deferido

Jorge Luís Fernandes da Silva Portador de Diploma Deferido

Michele Teresinha R. Machado Reopção Deferido

Curso de Tecnologia em Gestão Ambiental

Jaciara Garcia Morales Portador de Diploma Deferido

Willian da Silva Silva Portador de Diploma Deferido

Curso de Tecnologia em Sistemas para Internet

Adriano de Castro Oliveira Reingresso Deferido

Andressa Wille Fiss Reingresso Indeferido

Felipe Braga Pereira Reopção Indeferido

Gabriano Cunha dos Santos Reingresso Deferido

Gilmar Oliveira da Silva Reopção Indeferido

Lousiane Scherdieu Pautz Reopção Indeferido

Murian dos Reis Ribeiro Portador de Diploma Indeferido

Rafael Vieira Carrasco Reingresso Indeferido

Curso de Licenciatura em Computação

Edison Ferreira Gonçalves Reopção Deferido

Jairo da Rosa Hernandes Portador de Diploma Deferido

Juliano Bicca da Silveira Reopção Deferido

Luciara Garcia Morales Portador de Diploma Deferido

Mariana Schnorr Reopção Deferido

Samanta de Quadros Sturbelle Transferência Externa Deferido

Curso de Bacharelado em Design

Chaiene Wotter Cardoso Reopção Deferido

Lucas Rafael Pinto Carvalho Reopção Deferido

Maria Isabel Moraes Amaral Braga Portador de Diploma Indeferido

Yasmin Boemeke Vieira Transferência Externa Indeferido

Pelotas, 21 de Outubro de 2015.

Rafael Blank Leitzke

Diretor Geral do campus Pelotas